
1 

 

Čj:        MULA 22428/2023 

Ukládací znak:   56.6     S 5 

Počet listů dokumentu:      4 

Počet listů příloh:               0 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

Příkazník:               

Jan Navrátil 

Sídlo: Husova 236, 563 01 Lanškroun                    

IČO: 65678494 

DIČ:    neplátce DPH  

Bank. spojení: mBank 

Číslo účtu: 670100-2207210944/6210                                                

Mobil: 777 800 066  

(dále jen „příkazník“ 

 

a 

 

Příkazce:                   

Město Lanškroun 

Sídlo:  nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

IČO:  00279102 

DIČ:  CZ699003828  

Bank. spojení: Komerční banka a.s., exp. Lanškroun 

Číslo účtu: 00019-2725611/0100 

Zastoupení: Mgr. Radim Vetchý, starosta města 

(dále jen „příkazce“ nebo také „investor“) 

 

(příkazník a příkazce dále společně též jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní 

strana“), 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto  

 

příkazní smlouvu 

(dále jen „smlouva“). 

  

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Příkazce je investorem stavby „Stavební práce na ZŠ Aloise Jiráska Lanškroun“. 

Dodavatelem této stavby je firma IPESIS s.r.o., Sokolská 1605/66, 120 00 Praha 2, IČO: 



2 

 

03519325 (dále jen „stavba“). 

2. Příkazník se zavazuje spolupracovat při vyhledávání rizik na pracovištích a jejich 

hodnocení dle významnosti s investorem stavby.  

3. Příkazník se zavazuje dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve 

znění pozdějších předpisů, provádět funkci koordinátora BOZP na stavbě a tuto činnost 

vykonávat návštěvami stavby 4x do měsíce. 

 

Čl. II. 

Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu příkazce, a 

v souladu s účinnými právními předpisy. 

2. Příkazník provede činnosti sjednané v čl. I. v uvedeném rozsahu, přičemž nese plnou 

odpovědnost za to, že nálezy či závěry smluvních úkonů budou odpovídat účinným 

právním předpisům.  

3. Výsledky smluvních úkonů oznámí příkazník příkazci ihned po jejich provedení, a to 

písemně, např. protokolem, zprávou, zápisem do stavebního deníku atd., a to dle 

požadavku příkazce. 

 

Čl. III. 

Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež 

jsou nezbytně nutné k věcnému plnění smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je 

má zajistit příkazník v rámci své činnosti. 

                                                                                                                     

Čl. IV. 

Odměna a platební podmínky 

1. Za provedenou práci, která je předmětem této smlouvy, náleží příkazníkovi odměna ve 

výši 7.000,- Kč (slovy: sedmtisíc korun českých) za první měsíc činnosti, a dále pak 

3.500,- Kč (slovy: třitisícepětset korun českých) měsíčně. Celkem činí odměna 59 500,- 

Kč (slovy: padesátdevěttisícpětset korun českých).  

2. Platby budou příkazcem poskytovány průběžně na základě měsíční faktury – daňového 

dokladu podle vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených prací. Příkazcem 

odsouhlasený soupis provedených prací je součástí faktury, bez tohoto soupisu je faktura 

neúplná.  

3. Daňový doklad bude obsahovat tyto údaje:  

 označení příkazníka apříkazce, jejich adresy, IČ, DIČ,  

 číslo smlouvy, číslo faktury, den vyhotovení a den splatnosti faktury, datum 

zdanitelného plnění,  

 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který mají být finanční prostředky 

poukázány,  

 fakturovaná částka,  

 položkový rozpis provedených a fakturovaných prací, výkonů a materiálu, včetně 

jejich označení formou samostatné přílohy faktury, razítko a podpis příkazníka. 



3 

 

 faktury musí obsahovat, že se jedná o odměnu dle Příkazní smlouvy na činnost 

koordinátora BOZP na stavbě „Stavební práce na ZŠ Aloise Jiráska Lanškroun“ a 

informaci: Výdaje plynoucí z této faktury jsou vynaloženy v rámci projektu IROP 

2021-2027, pod číslem projektu CZ.06.04.01/00/22_111/0001672 s názvem 

projektu „Modernizace ZŠ Aloise Jiráska Lanškroun“. 

4. Pokud faktura nebude v souladu s platnými účetními standardy a nebude obsahovat 

veškeré požadované náležitosti, vyhrazuje si příkazce  právo vrátit fakturu k doplnění či 

přepracování. 

5. Daňové doklady - faktury jsou splatné do 30-ti kalendářních dnů po průkazném doručení 

na adresu příkazce. Splacením daňového dokladu se rozumí datum odeslání krytého 

platebního příkazu na účet příkazníka příslušné bance. 

 

 

Čl. V. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu trvání výstavby dle čl. I odst. 1 Smlouvy, což 

je 16 kalendářních měsíců. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy 

poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR.  

2. Příkazce může příkaz kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu odvolat a od smlouvy 

odstoupit bez uvedení důvodu. Příkazník v takovém případě předloží příkazci vyúčtování 

za řádně poskytnuté služby a předá příkazci veškeré podklady a dokumenty související 

s dosavadním poskytnutím služeb dle této smlouvy. 

                                                 

 

Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Závazky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku.  

2. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem 

obou smluvních stran. 

3. Smluvní partner bere na vědomí, že město Lanškroun je subjektem veřejného práva 

hospodařící s veřejnými prostředky, a proto bere na vědomí, že tato smlouva a všechny 

její případné součásti, přílohy či pozdější dodatky mohou být zveřejněny. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) vyhotoveních, přičemž příkazce obdrží dvě (2) 

vyhotovení a příkazník jedno (1) vyhotovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Potvrzuje se podle ustanovení § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, že příkazník byl vybrán v souladu se „Směrnicí pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun“ schváleným usnesením Rady 

města Lanškroun č. 199/RM/2023  ze dne  03.05.2023. 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv 

Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. 



4 

 

                                                                                       

 

 

        

      V Lanškrouně dne: ……………                 V Lanškrouně dne: ……………… 

 

 

             Příkazník:                                                                 Příkazce: 

  

 

 

     ……………………………                                      ………………………………..                                  

                                                                                                    Město Lanškroun 

               Jan Navrátil                              Mgr. Radim Vetchý 

                                   starosta města    


